Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 136 Miércoles, 16 de junio de 2010 Pagina 32662

I. ComunNiDAD AUTONOMA

1. DisposicioNES GENERALES

Consejeria de Educacidon, Formaciéon y Empleo

10816 Orden de 1 de junio de 2010, de la Consejeria de Educacion,
Formacion y Empleo, por la que se establecen las bases
reguladoras y se convocan ayudas para incentivar el rendimiento
académico del alumnado del Bachillerato de Investigacion en la
Region de Murcia, para el curso 2009-2010.

La Orden de 27 de julio de 2009, de la Consejeria de Educacion, Formacion
y Empleo, por la que se regula, para la Comunidad Auténoma de la Regidén
de Murcia, la organizacidon del Bachillerato de Investigacidén, con caracter
experimental, a partir del curso escolar 2009-2010, determina en el articulo 10
que la Consejeria competente en materia de educacién promovera e incentivara el
rendimiento académico del alumnado que curse el Bachillerato de Investigacion.

El Bachillerato de Investigacién se plantea como objetivo fundamental
facilitar al alumnado el desarrollo de sus aptitudes, la adquisicién de una
preparacion rigurosa sobre las materias, el acercamiento practico a la metodologia
investigadora propia de los estudios mas exigentes, y el desarrollo de una
capacidad de percepcidén integradora y vertebral del conocimiento cientifico y
humanistico.

Las ayudas para el alumnado que curse el Bachillerato de Investigacion
surgen con el fin de promover e incentivar su rendimiento académico, y contribuir
de esta manera a conseguir que la preparacion de nuestros jévenes suponga
nuestra conquista social, propiciando asimismo, la igualdad de género como
un elemento esencial en el desarrollo de habilidades y potencialidades de dicho
alumnado.

La Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Autonoma de la Regidén de Murcia en su articulo 4, establece que la Comunidad
Auténoma, en la gestion de las subvenciones, se ajustara a los principios de
publicidad, concurrencia, objetividad, transparencia, igualdad y no discriminacion,
eficacia en el cumplimiento de los objetivos que se establezcan y eficiencia en la
asignacion de recursos.

En consecuencia, de conformidad con los articulos 13 y 17 de la Ley 7/2005,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia y en uso
de las facultades que me confiere el articulo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,

Dispongo:
Articulo 1.- Objeto.

1. La presente Orden tiene por objeto establecer las bases reguladoras y
convocar ayudas para incentivar el rendimiento académico del alumnado del
Bachillerato de Investigacion en el curso 2009-2010.

NPE: A-160610-10816



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 136 Miércoles, 16 de junio de 2010 Pagina 32663

2. Se podran conceder hasta un maximo de tres ayudas por cada centro
autorizado.

3. La concesién de las ayudas se efectuara mediante régimen de concurrencia
competitiva, y se regira por la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, por el Real Decreto 887/2006,
de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones y por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones.

Articulo 2. Beneficiarios y requisitos.

1. Podran acceder a estas ayudas el alumnado matriculado en segundo curso
del Bachillerato de Investigacion durante el curso 2009-2010 en los Institutos de
Educacion Secundaria autorizados para impartirlo.

2. Los alumnos deberan haber obtenido una nota media en primer curso
igual o superior a 8.

Articulo 3. Previsidon presupuestaria y cuantia.
1. El importe de cada una de las ayudas sera de 650 €.

2. Estas ayudas se concederan con cargo a la partida 150500422M483.00,
proyecto 39549, subproyecto 03954910BAIN, hasta un importe maximo de
19.500 €. La cuantia de estas ayudas se distribuird entre los beneficiarios que
acrediten el cumplimiento de los requisitos exigidos y resulten seleccionados
entre aquellos alumnos que hayan obtenido mayor puntuacién de acuerdo con los
criterios fijados en el articulo 5 de la presente Orden.

3. El pago se efectuarad mediante transferencia bancaria en la cuenta que
indiquen los beneficiarios.

Articulo 4. Forma y plazos de presentacion de solicitudes.

1. Las solicitudes de las ayudas se formularan de acuerdo con lo establecido
en el articulo 70 de la Ley 30/1992 de Régimen Juridico de las Administraciones
Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun y se formalizaran de acuerdo
con el anexo adjunto a la presente Orden.

2. Las solicitudes se presentaran en la secretaria del centro en el que
se encuentra matriculado el alumno, de acuerdo con la Orden de 8 de
marzo de 2004 de la Consejeria de Hacienda, por la que se autoriza a los
centros educativos de ensefianzas no universitarias de la Regién de Murcia
a realizar funciones de registro y presentacién de documentos, en relacién
con determinados procedimientos concursales y convocatorias de ayudas
destinadas a los alumnos de los centros, cuando expresamente asi se
establezca en la convocatoria por la Consejeria de Educacion y Cultura. (BORM
del 24 de marzo de 2004).

3. El plazo de presentacion de solicitudes sera de quince dias naturales, a
contar desde el dia siguiente al de la publicacién de la presente Orden en el
Boletin Oficial de la Regidén de Murcia.

4. Documentacion que se debera acompanar:

- Solicitud (Anexo I).

- Fotocopia del DNI.

- Cédigo Cuenta Cliente de la entidad bancaria.

- Modelo Declaracién Responsable (Anexo II)

NPE: A-160610-10816



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 136 Miércoles, 16 de junio de 2010 Pagina 32664

Articulo 5. Instruccion del procedimiento.

1. La instruccion del procedimiento se llevara a cabo conforme a las
normas contenidas en el articulo 18 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Regién de Murcia.

2. El procedimiento constara de dos fases:
1.2 Fase: En el centro.

a) El equipo directivo del centro comprobara que la documentacidn presentada
por el solicitante se ajusta a lo que establece esta Orden. Si la documentacién
fuera incompleta o defectuosa se requerira al interesado, concediéndole un plazo
de diez dias habiles para que subsane la carencia detectada, con indicacién de
que si asi no lo hiciera, se le tendra por desistido de su peticién.

b) El Secretario del centro expedira una certificacion académica en la que
conste la nota media del 1° curso del Bachillerato de Investigacidén y la relacion
de materias con sus respectivas calificaciones finales.

c) Para la seleccidon de los candidatos, asi como para determinar su orden de
prelacion, se atendera, exclusivamente a los méritos académicos de los mismos,
valorandose, en primer lugar, la nota media del 1° curso.

En caso de empate en dicha nota media, se tendra en cuenta la nota de la
materia de “Iniciacidon a la Investigacion”, seguido por la nota media obtenida en
las materias de modalidad, la nota media de las materias comunes y, en su caso,
la nota media de las materias optativas. Si persistiese el empate, se dirimira por
sorteo.

d) Una vez analizadas todas las solicitudes, el equipo directivo de cada
centro propondra a la Direccion General de Promocion, Ordenacidn e Innovacién
Educativa los tres alumnos con mejor expediente académico y remitira, en el
plazo de cinco dias habiles a partir de la fecha de la finalizacién de subsanacion
de la documentacion, todo el expediente relativo a los alumnos propuestos.

2.2 Fase: En la Direccién General de Promocién, Ordenacién e Innovacion
Educativa.

a) El érgano instructor es el Director General de Promocién, Ordenacion e
Innovacion Educativa.

b) Para el estudio y valoracion de las propuestas formuladas por los centros
al amparo de la presente convocatoria se constituird una Comisién Evaluadora
que estara integrada por los siguientes miembros:

Presidente: La Subdirectora General de Promocion Educativa y Ordenacion
Académica.

Vocales: La Jefa de Servicio de Ordenacién Académica, un Inspector de
Educacion designado por el Secretario General de la Consejeria de Educacion,
Formacion y Empleo, un Asesor Técnico Docente del Servicio de Evaluacién y
Calidad Educativa designado por el Secretario General de la Consejeria de
Educacién, Formacién y Empleo y un Asesor Técnico Docente de la Direccion
General de Promocion, Ordenacion e Innovacion Educativa designado por su
titular, que actuara como Secretario.

c) El Organo Instructor debera elaborar un informe en el que conste que,
segun la documentacién que obra en su poder, los beneficiarios cumplen todos los
requisitos necesarios para acceder a las ayudas.

NPE: A-160610-10816



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 136 Miércoles, 16 de junio de 2010 Pagina 32665

Asimismo, podra recabar de los solicitantes la aportaciéon de cuantos
otros datos, informacidén y documentacion estime necesarios para la correcta
instruccion.

d) El Director General de Promocién, Ordenacion e Innovacion Educativa, a la
vista del expediente y del informe emitido por la Comisién Evaluadora, formulara
propuesta de resolucion provisional, debidamente motivada, la cudl sera expuesta
en la pagina web de la Consejeria de Educacion, Formacion y Empleo a efectos de
notificacidn de los interesados, los cuales dispondran de un plazo de 10 dias para
formular las alegaciones que estimen procedentes.

Articulo 6. Resolucion del procedimiento.

Transcurrido el plazo de alegaciones y examinadas las presentadas, el
Director General de Promocion, Ordenacion e Innovacion Educativa formulara
propuesta de resolucidn definitiva, que debera expresar el solicitante o la relacion
de solicitantes para los que se propone la concesién de la subvencién, y su
cuantia, especificando su evaluacién y los criterios de valoracidén seguidos para
efectuarla.

El Consejero de Educacion, Formacion y Empleo, a la vista de la propuesta
a que se refiere el parrafo anterior, resolvera el procedimiento de concesién de
las subvenciones solicitadas, mediante Orden, debidamente motivada, en la
que se hara constar la relaciéon de beneficiarios por centro a los que se concede
subvencidn y su cuantia. Dicha Orden se publicara en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia.

1. El plazo maximo para resolver y notificar los expedientes sera de seis
meses, a contar desde la fecha final del plazo de presentacidon de solicitudes
establecido en el apartado 3 del articulo 4.

2. La resolucién de concesién pone fin a la via administrativa. Podra
interponerse, potestativamente, recurso de reposicion ante el Consejero de
Educacién, Formacion y Empleo, en el plazo de un mes a contar desde el dia
siguiente de su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”, o bien
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de la Region de Murcia en el plazo de dos meses,
a partir del dia siguiente a su publicacién.

3. La publicacion de la resolucion de la convocatoria surtira los
correspondientes efectos de notificacion de la misma a los beneficiarios.

Articulo 7. Derechos y obligaciones de los beneficiarios.

1. Los beneficiarios de estas ayudas estaran obligados al cumplimento
de las obligaciones establecidas en el articulo 14 de la Ley 38/2003 de 17 de
noviembre, General de Subvenciones y en el articulo 11 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia.

2. Al ser la cuantia a otorgar a cada beneficiario inferior a 3.000 €, de
conformidad con el articulo 5.4 de la Orden de 1 de abril de 2008, de la Consejeria
de Hacienda y Administracién Publica, por la que se regula el procedimiento
para la acreditacion del cumplimiento de las obligaciones tributarias con la
Administracion Publica de la Comunidad Autonoma de la Regidon de Murcia, la
presentacion de la declaracidn responsable sustituira a la presentacion de las
certificaciones previstas en la misma.

NPE: A-160610-10816



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 136 Miércoles, 16 de junio de 2010 Pagina 32666

3. La aceptacion de la ayuda implica asumir las normas fijadas en esta
Orden, asi como las que establezca la Consejeria de Educacion, Formacion y
Empleo para el seguimiento y evaluacion de la misma.

Articulo 8. Justificacion.

Estas ayudas quedaran justificadas con la certificaciéon académica expedida
por el Secretario de cada centro a que se refiere el articulo 5.2.b) de la presente
Orden.

Articulo 9. Reintegro.

Procederd el reintegro integro de las cantidades percibidas y la exigencia del
interés de demora desde el momento del pago de la ayuda y hasta la fecha en la
que se acuerde la procedencia del reintegro en los supuestos contemplados en
el articulo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
en relacion con los articulos 35 a 37 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia o en el
supuesto de incumplir alguno de los requisitos contemplados en el articulo 2 de
la presente Orden.

Articulo 10. Régimen de incompatibilidades.

El disfrute de esta ayuda es compatible con cualquier otra ayuda o premio
financiado con fondos publicos o privados, nacionales o internacionales, que tenga
la misma finalidad. Cualquier alteracion de las condiciones tenidas en cuenta para
la concesion de estas ayudas podra dar lugar a la modificacion de la resolucion
de concesion.

Articulo 11. Recurso

Contra el acto de convocatoria recogida en la presente Orden, que pone fin a
la via administrativa, podra interponerse, potestativamente, recurso de reposicion
ante el Consejero de Educacién, Formacion y Empleo, en el plazo de un mes o
directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Regidn de Murcia en el plazo
de dos meses, plazos que se contaran en ambos casos a partir del dia siguiente
al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Disposicion final Gnica.

La presente Orden entrard en vigor el dia siguiente al de su publicacion
completa en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia a 1 de junio de 2010.—El Consejero de Educaciéon, Formacién vy
Empleo, Constantino Sotoca Carrascosa.

NPE: A-160610-10816



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 136 Miércoles, 16 de junio de 2010 Pagina 32667

ANEXO |

SOLICITUD DE AYUDA PARA INCENTIVAR EL RENDIMIENTO ACADEMICO DEL
ALUMNADO DEL BACHILLERATO DE INVESTIGACION EN LA COMUNIDAD AUTONOMA
DE LA REGION DE MURCIA PARA EL CURSO 2009-2010.

NOMBRE Y APELLIDOS DEL ALUMNO

DOMICILIO

TELEFONO

DNI

E-MAIL

ESTUDIOS QUE REALIZA'Y CURSO

CENTRO

NOTA MEDIA 1° BACHILLERATO

CODIGO CUENTA CLIENTE (20 DIiGITOS)

D.
Solicitante, DECLARA BAJO RESPONSABILIDAD:
-Que acepta las bases de la presente convocatoria
-Que todos los datos aportados en la presente solicitud se ajustan a la realidad.

Firma del solicitante

Sr.DIRECTORDEL IES. ...

NPE: A-160610-10816



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 136 Miércoles, 16 de junio de 2010 Pagina 32668

ANEXO I

DECLARACION RESPONSABLE

A efectos de lo dispuesto en el articulo 7, punto 1, de la presente Orden, por la
que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas para incentivar el
rendimiento académico de los alumnos del Bachillerato de Investigacion en el curso
2009-2010
D/D?
Con DNI

DECLARA BAJO SU RESPONSABILIDAD

Que no se encuentra incurso en ninguna de las circunstancias recogidas en el
articulo 13 de la Ley 38/2003 General de Subvenciones, que impiden acceder a la
condicion de beneficiario, y expresamente, que se halla al corriente de sus
obligaciones tributarias y con la Seguridad Social impuestas por las disposiciones

vigentes.

a de de 20...

Fdo.:

EXCMO. SR. CONSEJERO DE EDUCACION. FORMACION Y EMPLEO

NPE: A-160610-10816 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Agricultura y Agua
	11319/2010	Orden de 7 de junio de 2010, de creación, modificación y supresión de los ficheros con datos de carácter personal gestionados por Consejería de Agricultura y Agua.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	11236/2010	Orden de 1 de junio de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas para incentivar el rendimiento académico del alumnado del bachillerato de investigación en la Región de Murcia, para el curso 2009-2010.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	10913/2010	Resolución de 19 de mayo de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	11369/2010	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-358/2010) de fecha 7 de junio de 2010, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	11436/2010	Orden de 4 de junio de 2010 de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se habilita la tramitación telemática de ayudas destinadas a la creación de contenidos digitales, para la adquisición de equipos informáticos y para la promoción de actuaciones, proyectos y eventos de difusión y fomento de la sociedad de la información en la Región de Murcia.
	Consejería de Agricultura y Agua
	11320/2010	Orden de 8 de junio de 2010, sobre el modelo de carné de identificación del personal dependiente de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental, que ejerce funciones de inspección, vigilancia y control ambiental.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	10912/2010	Orden del Excmo. Sr. Consejero de Obras Públicas y Ordenación del Territorio de 18 de mayo de 2010 y normas urbanísticas, relativas a la aprobación definitiva del Programa de Actuación Urbanística del Sector CO-5 (2) en Cartagena. Expte. 135/05 de planeamiento.
	10910/2010	Orden de la Consejeria de Obras Publicas y Ordenacion del Territorio por la que se extingue la concesión Cieza-Salto de Almadenes (MUR-062), por renuncia del concesionario.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10939/2010	Orden de 21 de diciembre de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a asociaciones y entidades privadas sin fines de lucro para la realización de actividades dirigidas a la compensación de desigualdades en educación, durante el curso escolar 2009-2010, en los centros educativos públicos y privados concertados de la Región de Murcia.
	10948/2010	Orden de 1 de junio de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se adjudican los premios extraordinarios de formación profesional correspondientes al curso académico 2008/2009. 
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	7725/2010	Anuncio de la Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa a un taller de calderería en la C/. Zagreb, parcelas 18 y 19 del Polígono Industrial Cabezo Beaza, en el término municipal de Cartagena, a solicitud de Mantenimientos y Ayuda a la Explotación y Servicios, S.A. (Expte. 894/08 AU/EIA).
	10917/2010	Notificación de incoación del expediente sancionador SAP.00063/2010 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	10918/2010	Edicto por el que se notifica incoación del expediente sancionador SAP.00009/2010 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	10919/2010	Edicto por el que se notifica incoación del expediente sancionador SAP.00003/2010 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	10920/2010	Edicto por el que se notifica incoación del expediente sancionador SAP.00005/2010 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	10921/2010	Edicto por el que se notifica resolución definitiva del expediente sancionador SAP.00025/2010 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	10923/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	10924/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	10925/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	10926/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	10927/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	10928/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	10929/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	10702/2010	Anuncio de información publica relativa a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Interconexión S.T. Balsicas con L.AM.T. 20 KV Camachos”, en el término municipal de Torre Pacheco, y relación de bienes y derechos afectados a efectos del reconocimiento, en concreto, de la utilidad pública.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	11002/2010	Notificación de Resoluciones.
	Secretaría General
	Oficina Única de Extranjeros
	11001/2010	Notificación en procedimientos de renovación.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social de Murcia
	11000/2010	Notificación de trámite de audiencia.
	11004/2010	Notificación de actas de infracción y liquidación.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	11244/2010	Edicto de notificacion de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	10412/2010	Autos 1.218/2008. 
	10415/2010	Autos 1.280/2009. 
	Primera Instancia número Cinco de Molina de Segura
	10288/2010	Autos 22/2008. 
	De lo Social número Cinco de Murcia
	10932/2010	Ejecución 120/2010.
	10933/2010	Ejecución 122/2010.
	10934/2010	Autos 540/2010.
	10935/2010	Autos 25/2010.
	10936/2010	Ejecución 130/10.
	10937/2010	Demanda 1.352/2009.
	10938/2010	Autos 132/2010.
	10940/2010	Autos 443/2009.
	10941/2010	EJE 134-10
	De lo Social número Seis de Murcia
	10991/2010	demanda 43/2010.
	10992/2010	Autos 1.151/2009.
	10993/2010	Autos 37/2010.
	10994/2010	Autos 419/2009.
	10995/2010	Autos 405/2009.
	10996/2010	569,10 CIT.22.6.10 COMMODIOUS
	10997/2010	Autos 326/2009.
	10998/2010	Autos 1.584/2009.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	10660/2010	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Resolución núm.  3425/2010.
	Alhama de Murcia
	10990/2010	Aprobación definitiva del reconocimiento extrajudicial de crédito y modificación presupuestaria por crédito extraordinario y suplemento de crédito para el ejercicio 2010.
	Beniel
	10954/2010	Corrección de errores: ordenanza reguladora de locutorios publicos telefónicos.
	Ceutí
	10945/2010	Aprobación definitiva del Presupuesto de este Ayuntamiento para el año 2010, así como la plantilla de personal y catálogo de puestos de trabajo.
	Fortuna
	10828/2010	Exposición pública de solicitud de construcción de vivienda unifamiliar aislada (Expte. n.º 04/10), a instancia de D. Avelino Campillo Pérez y D.ª Irene Rico Cano.
	10829/2010	Solicitud para construcción de vivienda unifamiliar. Expte. 05/10.
	Jumilla
	10424/2010	Anuncio de adjudicación definitiva contrato administrativo de obras. “Construcción de una cubierta para la grada del campo de fútbol”. Fondo Estatal de Empleo y Sostenibilidad Local. Expte. 61/10.
	Librilla
	10495/2010	Exposición pública Cuenta General 2008.
	Lorca
	10682/2010	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación Única Sector 2.T. en diputación Torrecilla del PGMO de Lorca.
	Lorquí
	10515/2010	Notificación de inicio de expedientes sobre bajas de oficio en el padrón municipal de habitantes.
	Molina de Segura
	10909/2010	Aprobación definitiva de créditos en el Presupuesto General del Ayuntamiento, para 2010.
	Mula
	10655/2010	Nombramiento Conserje-Ordenanza.
	10761/2010	Notificación para limpieza de parcela.
	Murcia
	10854/2010	 Anuncio para la licitación de contrato de “Servicio de Autobuses para el traslado de los participantes en las actividades del Área de Deporte Escolar” (Expte. 538/2010).
	10855/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicio. “Servicio de conservación y mantenimiento de los colegios públicos en ciudad dependientes del Ayuntamiento de Murcia”. Expte. 384/2010.
	10856/2010	Adjudicación  servicio de puesta a punto, mantenimiento, recaudación, control de accesos, inscripciones y limpieza en las piscinas de verano Murcia-Parque y Espinardo. Expte. 1351/2009.
	10857/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicio de puesta a punto, mantenimiento, recaudación, control de accesos, inscripciones y limpieza en las piscinas de verano de Rincón de Seca, Corvera y la Ñora (Expte. 1.352/2009).
	10858/2010	Adjudicación definitiva de contrato de “Servicio de puesta a punto, mantenimiento, recaudación, control de accesos, inscripciones y limpieza en las piscinas de verano de Sangonera la Verde, Aljucer, Alquerías y El Raal”. Expte. 1.350/2009).
	Torre Pacheco
	10724/2010	Bases del concurso-oposición para una Bolsa de Trabajo de Monitores de Natación para el Patronato Municipal de Deporte.
	10725/2010	Bolsa de trabajo de taquilleros para piscinas municipales.
	Ulea
	10988/2010	Aprobación definitiva modificación IBI 2009.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Murcia
	10946/2010	Periodo voluntario de cobranza.
	Heredamiento Regante de Molina de Segura
	10363/2010	Constitución Sindicato de Riegos del Heredamiento Regante de Molina de Segura (Murcia).
	10364/2010	Prórroga presupuestos ordinarios de ingresos y gastos de los ejercicios de 2009 y 2010.
	10425/2010	Aprobación definitiva presupuesto 2010.
	10427/2010	Corrección anuncio aprobación inicial presupuesto 2010.

		2010-06-15T14:52:24+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




